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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAD PAULO

MENSAGEM N 0187. E 8 B AC HO 1005,

1 - Leia-se na Sessio
9 - Enpeaminhe-se an ASSessor Juridico
3 - Fncaminhe-se cOpias aos Vereadores

Senhor Presidente:

RUBENS XAVIER DE
Presidente
. - A presente Proposigso, sob o n? 0187,
desta data, de nossa autoria, tem por objetive autorizar of
Executivo Municipal a abrir na Contadoria da Prefeitura, um'
crédito de CR$, 50,000,000, para suplementar a verba:-7-Encar
- gos do Municfpio., 7.2 - Encargos Previdenciarios, 3280 - Con
tribui¢do para Formaglo do Patrimdnio do Servidor Piblice, a
qual,com o baixo saldo constatado,nao teri condigoes de ocor-
N rer as despesas do setor até o final do corrente ano.
Para cobrir as despesas com a abertu-
ra do crédito solicitado, serd anulada, parcialmente, no Se
tor de Finangas da Prefeitura, a verba:- 6 - Administracaoc 30
cial, 6,3 - Difusao Cultural. 4110 - Obras e Instalacoes, a
qual, apesar das anulagoes que vem sofependo, continua em con
digoes de arcar com as despesas previstas para o setor, até o
fim do presente exercfcio,
Solicitamos a V. Exa., seja o presente
projeto deliberadc ao praze maximo de que trata o artigo 26 ,
- § 12 da Lei Orginica dos Munic{pioe,
Sem mais para o momento, subscrevemo-
nos com 0s nossos protestos de estima e distinta consideracaoc,

Skuhu s ADMINISTRATIVA Atenciosamente,
Projeto de Lei no J12/¥> :
s w0 B E | s
Prazo vence em O de O+ de 1885 a]' OSE VICENTE ZE.Z‘?D FALCI
‘ecebido por PREFEITO MUNICIPAL
4 &
A0
EXMO, SR.

RUBENS XAVIER DE LIMA,
DD,PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.

NESTA,



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIUNA
o ESTADO DE SA0 PAULO LL".%E’
PROJETO DE LEI N° O
DE 24 DE MATO DE 1985,
DispSe sobre a abertura de um Crédito Suplemen
tar de CR$, 50,000,000 (cinquenta milhdes de
cruzeiros),

JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do Munic{-
pio de Ibilna, usando das atribuigdes que lhe
sao conferidas por lei,

FACO SABER que a Cémara Municipal de Ibitina dg
creta e eu promulgo a seguinte lei:-

ARTIGO 12,~ Fica o Executivo Municipal autori-
_ zado a abrir no Setor de Financgas da Prefeitura, um Crédito de
GR$. 504000,000 (cinqguenga milhGes de cruzeiros), suplementar?
& seguinte verba do orgamento vigente:-
" 7 - ENCARGOS Do Municfrio,
7.2 - ENCARGOS PREVIDENCIARTOS,
CAT.ECONOMICA= 3280 - Contribui¢dc Para FormacZo do
Patrimdnio do Servidor Piibli-
COssuanuncannennnnnrsenesessCRE,50,000,000

TDTAL......ngszg!ﬂﬂﬂsﬂﬂﬂ'

ARTIGO 22,- 0 valor do crédito a que se refere o
artigo 12, serd coberto com os recursos resultantes da anulagao!’
parcial da seguinte verba do orcamento vigentes=-

6 - ADMINISTRACAC SOCIAL,

6.3 - DIFUSEC CULTURAL,
CAT.ECONOSMICA= 4110 - Obras e InstalagOesss e « o e+ CRE, 50,000,000
- TDTAL......EE@;EE‘EEE‘EEE

ARTIGO 32.- Esta lei entrard em vigor na data de
sua publicagac, revogadas as disposicoes em contrario,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIUNA,ACS 24

DIAS DO MES DE MAIO DE 1985. -z
Norste A T e

J70s# vicenTE zEZItO FALCT
PREFEITO MUNICIPAL




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA d’\

ESTADD DE SAQ PAULO

SECRETARIA

CERTIDAO: 3
Certifico gque o Projeto de Lei ne?, 212/85 deu
entrada na Secretaria Administrativa da CAmara
no dia 27 p. passado.

Certifico mais, o referide Projeto estd tremitan
do de mcordo com o Despacho do Sr. Presidente,
Ibidna, 30 de maio de 1985,

RIFL VIEIRA
) do Secraiatia timinls

CERTIDLO:
Certifico gue o Projeto de Lei n9, 212/85 foi
lido na Sessdo Ordindria do dia 29 p, passado,
. foram extrafdas fotocdpias mos Srs. Vereadores
e nesta data encaminhado a Assessoris Jurfdiea
pare oninar,

. Tbiuna, 30 de maio de 198%5,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

. ESTADD DE SAD PaULO
SECRETARLA
CERTIDEC:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 212/85 reps—
beu Parecer da Agsessoria Jurfdioa.
¥
OERTIDAC:
Certifico que nesta data encaminho o Projeto de
& Lei n?, 212/85 s Comissfes para opinarem,
Tbivna, 31 de maio de, 1985,
L1
A
AMAURL \CJBRIEL VIEIRA
Buxitiar de Encarredglle da Seceolarda Adminislr-
-



CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADC DE SAQ PAULD

SECRETARIA

Parecer Conjunto ao Projeto de Lei N2212/85,

Comissbes de:ilustica e Redac3o.
Finangas e Orgamenta.

Educagdo Salde e Assistancia S5ocial,

Pelo presente projeto de Lei, pretende o
1§5 exegcutivo Municipal abrir no setor financeiro um cré=
dito Suplementar no valor de B50.000.000 (cingquenta
milhogs de cruzeiros) visando o pagamento da contri-
buicio do PASEP,

Do ponte de vista jurfdicn, nada impede
a apreciag3c e aprovagdoc do mesmo, pois, atende os pra-
ceitos constitucionais e da Lei Organica dos Municipios.
Guanto as anulagoes propostos também, nada
a4 opor pois, pela prépia mensagem N21B7 vemos gue as =
anulacoes propostas nac alteram o cronograma estabele-
cido.

t o parecer.

Sala das Comissoes,17 de junho de 1985.

Comiss&o del Justica e Redacgao.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA ob

ESTADD DE SAQ PaULO

SECRETARIA
CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n?,212/85 receben
Farecer favordl e conjunto da s Comissdes, sendo
apresentado na Sessfo Ordiniria do dia 17 p. pas
sado,
Ibitdna, 18 de junho de 1985,
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD D= SAD PaAULO

BiNETE .
] AUTOGRARO DE LET N2, 193/85

Dispde sobre a abertura de um Crédito Su
Plementar de Cr§ 50,000,000 (einquenta mi
lhoes de cruzeiros),
JOSE VICENTE ZEZITO FALCI, Prefeito do '
Munic{pio de Ibitina, usando das atribui-
goes que lhe sio conferidas por lei,
TACO SABER que a Céimara Municipal de Ibi
tina decreta e eu promulgo a seguinte lei:
ARTIGO 19,- Fieca o Executivo Munieipal !
autorizado a abrir no Setor de Finangas da Prefeitura, um '
Crédito de (r$ 50,000,000 (cinguenta milhSes de cruzeiros), !
suplementar a seguinte verba do orgamento vigente:-
7 - ENCARGOS DO MUNICIPIO,
Te2 = ENCARGOS PREVIDENCIARIOS.
CAT, ECONOMICA = 3280 - Contribui¢io Para Formagao do
Patrimdmio do Servidor P¥bli

&G---..----c--------.;.Qiﬁﬂlﬂﬂﬂlﬂﬂﬂ
TDT-&L'II"IOOCEE ED:DDD:DDD

ARTIGO 22,~ O valor do crddito a que se
refere o artigo 19, serd coberto com 0s recursos resultantes
da anulac@o parcial da seguinte verba do orcamento vigente:-

6 - ADMINISTRACKO SOCTAL.

6¢3 - DIFUSEO CULTURAL,

CAT, ECONOMICA= 4110 - Obras e InstalagGes...C$ 50,000,000

TDTEL.....Q! EDIDODIDDD
ARTIGO 39,~- Eeta lei entrard em vigor na '
data de sua publicagdo, revogadas as disposigGes em contrd-'

rio,

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE IBIUNMA, AOS 18 DIAS Doy
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADD D= SAC PaAULO

SGABINETE

0ffcio GPC ne 0682/85 Ibidna, 18 de junho de 1985,

JE'HOR PREFEITO$

Através do presente encaminho a Vossa Ixcelén
cia o AUTCGRAFC DE LET Nee 193/85, referente amo Projeto deLei
| nfe 212/85 que "Digpde sobre a abertura de um Crédito Suple-'

mentar de (r$ 50,000,000 (einquenta milhdes de cruzeiros), apro
| vado na Sessdo Ordindria do dia 17 p. passado,

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar-
-lhe o8 protestos de estima e consideragdo,

Atenciopanm

HUBENS XAVIER DE LIMA
PRESIDENTE

A0 EXMO, 3R,
JOSE VICENTE ZEZITO PALGT

DDe PREFEITO DO MUNICTFIO DE IBICHA
JESZIA




CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

W
" ESTADO DE SAO0 PAULO
SECRETARIA
CERTIDAO:
Certifdco que o Projeto de ILei n2, 212/85 foi aprovado
na SessgZo OrdinAria do dia 17 p. pessado e que devido/
& sua eprovagéo foi expedido o Autdgrafo de Lei n2.193
85, atraves do oficio no. 0682/85 da presente data,
Tbidna, 18 de junho de 1985,
Haf, abetel Ranni
m En Secretarly Adminlatrativg
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